

---

# ***Danhydra A/S***

Niels P. Thomsensvej 12, 7500 Holstebro

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 33 59 53 44

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 08/03 2016

Troels Wium-Andersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Danhydra A/S  
Niels P. Thomsensvej 12  
7500 Holstebro

Telefon: 70 22 24 32  
E-mail: [dh@danhydra.dk](mailto:dh@danhydra.dk)  
Hjemmeside: [www.danhydra.dk](http://www.danhydra.dk)

CVR-nr.: 33 59 53 44  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Holstebro

## Bestyrelse

Rasmus Færch, formand  
Jens Christian Søndergaard  
Annemette Færch

## Direktion

Peter Rask Gregersen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hjaltesvej 16  
Postboks 1443  
7500 Holstebro

## Advokat

Smith Knudsen Advokataktieselskab  
Store Torv 6  
7500 Holstebro

## Pengeinstitut

Sydbank  
Nygade 15  
7500 Holstebro

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er udvikling og fremstilling af maskiner og værktøjer, der indeholder hydraulik samt lignende udviklings- og fremstillingsvirksomhed. Endvidere driver selskabet almindelig smedevirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.577.882, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 10.461.046.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Som forventet har der i 2015 været et faldende aktivitetsniveau samt et fald i indtjeningen i forhold til 2014.

I det kommende år forventes der et øget aktivitets- og indtjeningsniveau.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.932.813</b>	<b>12.558.707</b>
Distributionsomkostninger		-1.381.748	-1.530.853
Administrationsomkostninger		-2.464.251	-1.516.829
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>2.086.814</b>	<b>9.511.025</b>
Andre driftsomkostninger		-4.250	-7.946
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.082.564</b>	<b>9.503.079</b>
Finansielle indtægter	1	5.767	58.514
Finansielle omkostninger		-16.059	-222
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.072.272</b>	<b>9.561.371</b>
Skat af årets resultat	2	-494.390	-2.346.975
<b>Årets resultat</b>		<b>1.577.882</b>	<b>7.214.396</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		-3.422.118	2.214.396
		<b>1.577.882</b>	<b>7.214.396</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		1.600.000	2.000.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>1.600.000</b>	<b>2.000.000</b>
Produktionsanlæg og maskiner		176.505	212.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.532	187.049
Indretning af lejede lokaler		32.876	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>233.913</b>	<b>399.999</b>
Andre tilgodehavender		84.500	84.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>84.500</b>	<b>84.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.918.413</b>	<b>2.484.499</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>5</b>	<b>2.011.566</b>	<b>4.275.326</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.162.580	4.593.919
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	825.697	398.563
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.000.616	6.935
Andre tilgodehavender		0	1.651.525
Periodeafgrænsningsposter		11.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.999.893</b>	<b>6.650.942</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.279.629</b>	<b>2.156.272</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.291.088</b>	<b>13.082.540</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.209.501</b>	<b>15.567.039</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		556.000	556.000
Overført resultat		4.905.046	8.327.164
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>10.461.046</b>	<b>13.883.164</b>
Hensættelse til udskudt skat		384.447	437.998
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>384.447</b>	<b>437.998</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		355.228	384.447
Selskabsskat		547.926	387.819
Anden gæld		1.460.854	473.611
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.364.008</b>	<b>1.245.877</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.364.008</b>	<b>1.245.877</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.209.501</b>	<b>15.567.039</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Medarbejderforhold	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

# Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	616	15.742
Andre finansielle indtægter	2.199	8.280
Valutakursgevinster	2.952	34.492
	<u><b>5.767</b></u>	<u><b>58.514</b></u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	547.926	2.387.819
Årets udskudte skat	-53.551	-40.844
Regulering af skat vedrørende tidligere år	15	0
	<u><b>494.390</b></u>	<u><b>2.346.975</b></u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar		<u>4.000.000</u>
		<u>4.000.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		2.000.000
Årets afskrivninger		<u>400.000</u>
		<u>2.400.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>1.600.000</b></u>
Afskrives over		<u>10 år</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	467.090	494.676	351.177
Tilgang i årets løb	0	0	45.520
Afgang i årets løb	0	-435.000	0
Kostpris 31. december	467.090	59.676	396.697
Ned- og afskrivninger 1. januar	254.140	307.627	351.177
Årets afskrivninger	36.445	68.267	12.644
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-340.750	0
Ned- og afskrivninger 31. december	290.585	35.144	363.821
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>176.505</b>	<b>24.532</b>	<b>32.876</b>
Afskrives over	8 år	5 år	3 år

### 5 Varebeholdninger

	2015 DKK	2014 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	2.011.566	4.275.326
	<b>2.011.566</b>	<b>4.275.326</b>

### 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015 DKK	2014 DKK
Salgsværdi af periodens produktion	825.697	398.563
	<b>825.697</b>	<b>398.563</b>

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	556.000	8.327.164	5.000.000	13.883.164
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	-3.422.118	5.000.000	1.577.882
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>556.000</b>	<b>4.905.046</b>	<b>5.000.000</b>	<b>10.461.046</b>

# Noter til årsrapporten

## 7 Egenkapital (fortsat)

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi</u> DKK
Aktier	1	500.000
Aktier	1	55.600
Aktier	1	400
		<u>556.000</u>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	106.800	0
Mellem 1 og 5 år	<u>200.250</u>	<u>0</u>
	<u>307.050</u>	<u>0</u>

Lejeforpligtelse, uopsigelsesperiode frem til 30/10-2017	658.000	0
--	---------	---

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ejendomsselskabet Nyholmvej, Holstebro ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>9 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	3.566.558	3.834.949
Pensioner	400.717	320.643
Andre omkostninger til social sikring	63.603	41.181
Andre personaleomkostninger	61.151	45.319
	<u><b>4.092.029</b></u>	<u><b>4.242.092</b></u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.610.902	2.188.908
Distributionsomkostninger	954.369	1.116.223
Administrationsomkostninger	1.526.758	936.961
	<u><b>4.092.029</b></u>	<u><b>4.242.092</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>7</b></u>	<u><b>6</b></u>

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ejendomsselskabet Nyholmvej, Holstebro ApS, Struer
